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Program aktywizacji bezrobotnych

Telepraca
dla niepełnosprawnych

PO WIELU problemach rusza
w końcu druga część programu, któ-
ry ma pomóc osobom niepełno-
sprawnym ruchowo w znalezieniu
pracy. Niewiele brakowało, aby pro-
jekt prowadzony przez Zachodnio-
pomorską Szkołę Biznesu został prze-
rwany przez Ministerstwo Pracy
i Polityki Społecznej. Mimo trud-
ności umowę jednak podpisano -
tylko co dalej?

Większość osób niepełnospraw-
nych w naszym województwie jest
bierna zawodowo. Ze znacznym stop-
niem upośledzenia ruchowego pra-
cuje tylko ok 3 proc., z umiarkowa-
nym 13 proc., z lekkim tylko 25 proc.
Dla porównania w krajach „starej"
Unii Europejskiej, ten wskaźnik się-
ga 80 procent Doskonałe możliwo-
ści zatrudnienia niesie ze sobą tzw.
telepraca - w Polsce to jednak cią-
gle rzadkość. Przedsiębiorcy po-
dejrzliwie traktują tę formę zatrud-
nienia, a sami zainteresowani często
wolą zasiłek dla bezrobotnych lub
niską rentę, niż aktywne poszukiwa-
nie firmy, dla której mogliby wyko-
nywać zlecenia w domu.

- Sytuacja na rynku pracy niepeł-
nosprawnych jest tragiczna - mówi
Magdalena Sztukiel, menedżer głów-
ny projektu - nasza oferta skierowana
jest do tych wszystkich, którzy chcieli-
by poprawić swoją sytuację życiową
Głównie ma temu służyć wykorzysta-
nie technologii informatycznych.

W praktyce będą to tzw. telechat-
tó, czyli miejsca z dostępem do kom-
putera i Internetu. Przedstawiciele
szkoły zapewniają, że pierwsze takie
minicentra, w których prowadzone
będą również szkolenia zawodowe,
powstaną już we wrześniu. (bin)

Projekt „Telepraca szansą na zwal-
czanie nierówności i dyskryminacji na
rynku pracy" jest częścią Inicjatywy
Wspólnotowej EOUAL w zakresie
zwalczania wszelkich form dyskry-
minacji i nierówności na rynku pra-
cy. Program, na który przeznaczono
12 min zł, realizuje Zachodniopo-
morska Szkoła Biznesu wraz z sie-
demnastoma partnerami krajowymi
i sześcioma ponadnarodowymi, ze
Szkocji, Irlandii, Hiszpanii, Czech.
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